
DIÁRIO OFICIAL
Ano 2 - Edição Nº 1026 de 15 de Janeiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA

CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel:  - Site:

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=907

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1026 de 15 de Janeiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 099/2021
LOTAR O SERVIDOR ROMILDO LIMA DE ARAÚJO, AGENTE ADMINISTRATIVO, NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=907

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1026 de 15 de Janeiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- PORTARIA - NOMEAÇÃO: 099/2021

PORTARIA Nº 099/2021, de 15 de Janeiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 55, I, da Lei Orgânica do 
Município, e considerando:

A necessidade de mão de obra qualificada para atendimento 
das demandas locais nos cadastros de programas 
governamentais;
Que é facultada à Administração autorizar qualquer lotação;
Que a lotação é determinada no interesse da Administração 
Pública e deverá ser orientada por critérios de oportunidade 
e conveniência do serviço, predominando a 
discricionariedade em prol de melhorar a eficiência de suas 
atividades;

RESOLVE:

Art. 1. - Lotar o servidor ROMILDO LIMA DE ARAÚJO, 
agente administrativo, na Secretaria Municipal de 
Assistência Social.
Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Cantanhede-MA, 15 de Janeiro de 2021.

JOSE MARTINHO DOS SANTOS BARROS
Prefeito Municipal de Cantanhede

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=907

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 1026 de 15 de Janeiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Cantanhede

CNPJ: 06.156.160/0001-00

http://cantanhede.assesi.com//diariooficial/?id=907

Página(s) 4 de 4


